
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2025년도 추경 1 회 일반회계 체육진흥과

부서: 체육진흥과
정책: 체육산업 육성 및 지원
단위: 체육활동 지원 (단위:천원)

체육진흥과 16,058,523 14,176,673 1,881,850

기 844,723 832,723 12,000

도 256,215 234,127 22,088

군 14,957,585 13,109,823 1,847,762

체육산업 육성 및 지원 15,175,521 13,295,517 1,880,004

기 844,723 832,723 12,000

도 256,215 234,127 22,088

군 14,074,583 12,228,667 1,845,916

체육활동 지원 6,559,958 4,939,954 1,620,004

기 344,723 332,723 12,000

도 256,215 234,127 22,088

군 5,959,020 4,373,104 1,585,916

체육활동 지원업무 추진 32,420 154,970 △122,550

101 인건비 29,420 151,970 △122,550

04 기간제근로자등보수 29,420 151,970 △122,550

○건강보험료 사업주부담금
20,000 44,923 △24,923

○장기요양보험료 사업주부담금(전액감) 0 5,755 △5,755

○국민연금 사업주부담금(전액감) 0 57,024 △57,024

○고용보험료 사업주부담금(전액감) 0 22,176 △22,176

○산재보험료 사업주부담금(전액감) 0 12,672 △12,672

각종 대회 및 체육단체 지원 580,954 394,544 186,410

307 민간이전 569,004 390,694 178,310

03 민간단체법정운영비보조 400,004 240,694 159,310

○울진군체육회 운영비
286,934 240,694 46,240

○울진군장애인체육회 운영비 113,070 0 113,070

04 민간행사사업보조 19,000 0 19,000

○울진군장애인체육회 출범식 19,000 0 19,000

402 민간자본이전 11,950 3,850 8,100

01 민간자본사업보조(자체재원) 11,950 3,850 8,100

○울진군장애인체육회 자산취득비 8,100 0 8,100

각종 대회 및 체육단체 지원 [기금] 12,000 0 12,000

기 12,000 0 12,000

307 민간이전 12,000 0 12,000

기 12,000 0 12,000

03 민간단체법정운영비보조 12,000 0 12,000

○울진군체육회 운영비 12,000 0 12,000

기 12,000 0 12,000

경북도민생활체육대축전 참가 110,000 0 110,000

307 민간이전 110,000 0 110,000

02 민간경상사업보조 110,000 0 110,000

○제35회 경북도민 생활체육대축전 참가 지원 110,000 0 110,000

경정 20,000,000원

경정 286,934,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 체육진흥과
정책: 체육산업 육성 및 지원
단위: 체육활동 지원 (단위:천원)

울진군 생활체육종목별대회 개최 및 출전경비 90,000 80,000 10,000

307 민간이전 90,000 80,000 10,000

04 민간행사사업보조 90,000 80,000 10,000

○울진군 생활체육대회 개최 및 참가
90,000 80,000 10,000

군민건강걷기대회 60,000 40,000 20,000

307 민간이전 60,000 40,000 20,000

04 민간행사사업보조 60,000 40,000 20,000

○군민건강 걷기대회 개최 지원
60,000 40,000 20,000

울진군수기 체육대회 개최 지원 92,400 66,000 26,400

307 민간이전 92,400 66,000 26,400

04 민간행사사업보조 92,400 66,000 26,400

○울진군수기 체육대회 개최 지원
92,400 66,000 26,400

일반생활체육지도자 배치(활동지원) 218,866 214,206 4,660

기 80,580 80,580 0

군 138,286 133,626 4,660

307 민간이전 218,866 214,206 4,660

기 80,580 80,580 0

군 138,286 133,626 4,660

02 민간경상사업보조 218,866 214,206 4,660

○일반생활체육지도자 배치(활동지원)
218,866 214,206 4,660

기 80,580 80,580 0

군 138,286 133,626 4,660

어르신생활체육지도자 배치(활동지원) 262,399 256,807 5,592

기 96,696 96,696 0

군 165,703 160,111 5,592

307 민간이전 262,399 256,807 5,592

기 96,696 96,696 0

군 165,703 160,111 5,592

02 민간경상사업보조 262,399 256,807 5,592

○어르신생활체육지도자 배치(활동지원)
262,399 256,807 5,592

기 96,696 96,696 0

군 165,703 160,111 5,592

시군장애인생활체육지도자 배치(활동지원) 43,533 42,601 932

기 16,116 16,116 0

군 27,417 26,485 932

307 민간이전 43,533 42,601 932

기 16,116 16,116 0

군 27,417 26,485 932

02 민간경상사업보조 43,533 42,601 932

경정 90,000,000원

경정 60,000,000원

경정 92,400,000원

경정 218,865,600원

경정 262,398,520원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 체육진흥과
정책: 체육산업 육성 및 지원
단위: 체육활동 지원 (단위:천원)

○시군장애인생활체육지도자 배치(활동지원)
43,533 42,601 932

기 16,116 16,116 0

군 27,417 26,485 932

시군생활체육지도자교통비지원 30,360 23,760 6,600

도 5,400 3,600 1,800

군 24,960 20,160 4,800

307 민간이전 30,360 23,760 6,600

도 5,400 3,600 1,800

군 24,960 20,160 4,800

02 민간경상사업보조 30,360 23,760 6,600

○시군생활체육지도자교통비지원
30,360 23,760 6,600

도 5,400 3,600 1,800

군 24,960 20,160 4,800

시군장애인생활체육지도자교통비지원 2,760 2,160 600

도 540 360 180

군 2,220 1,800 420

307 민간이전 2,760 2,160 600

도 540 360 180

군 2,220 1,800 420

02 민간경상사업보조 2,760 2,160 600

○시군장애인생활체육지도자교통비지원
2,760 2,160 600

도 540 360 180

군 2,220 1,800 420

생활체육지도자 자녀수당 지원 1,560 1,200 360

도 468 360 108

군 1,092 840 252

307 민간이전 1,560 1,200 360

도 468 360 108

군 1,092 840 252

02 민간경상사업보조 1,560 1,200 360

○생활체육지도자 자녀수당 지원
1,560 1,200 360

도 468 360 108

군 1,092 840 252

울진군민 한마음 체육대회 개최 600,000 0 600,000

307 민간이전 600,000 0 600,000

04 민간행사사업보조 600,000 0 600,000

○제52회 울진군민 한마음 체육대회 600,000 0 600,000

제15회 경북남녀 궁도대회 21,000 0 21,000

307 민간이전 21,000 0 21,000

04 민간행사사업보조 21,000 0 21,000

경정 43,532,920원

경정 30,360,000원

경정 2,760,000원

경정 1,560,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 체육진흥과
정책: 체육산업 육성 및 지원
단위: 체육활동 지원 (단위:천원)

○제15회 경북남녀 궁도대회 21,000 0 21,000

2025년 중부지구 궁도대회 18,000 0 18,000

307 민간이전 18,000 0 18,000

04 민간행사사업보조 18,000 0 18,000

○2025년 중부지구 궁도대회 18,000 0 18,000

학생체육대회 개최 지원 30,000 0 30,000

307 민간이전 30,000 0 30,000

04 민간행사사업보조 30,000 0 30,000

○제8회 울진군 꿈나무 학생 육상대회 30,000 0 30,000

울진군 청소년 풋살대회 35,000 0 35,000

307 민간이전 35,000 0 35,000

04 민간행사사업보조 35,000 0 35,000

○2025년 울진군 청소년 풋살대회 35,000 0 35,000

울진금강송배 전국 마라톤 대회 100,000 0 100,000

307 민간이전 100,000 0 100,000

04 민간행사사업보조 100,000 0 100,000

○2025 울진금강송배 전국 마라톤대회 100,000 0 100,000

각종 전국 축구대회개최 895,000 725,000 170,000

도 24,000 24,000 0

군 871,000 701,000 170,000

307 민간이전 895,000 725,000 170,000

도 24,000 24,000 0

군 871,000 701,000 170,000

04 민간행사사업보조 895,000 725,000 170,000

○2025 중등부 1학년 축구 페스티벌 170,000 0 170,000

울진금강송배 전국 초청 족구대회 지원 35,000 0 35,000

307 민간이전 35,000 0 35,000

04 민간행사사업보조 35,000 0 35,000

○제21회 울진금강송배 동호인 초청 족구대회 35,000 0 35,000

울진 전국 서핑대회 50,000 0 50,000

307 민간이전 50,000 0 50,000

04 민간행사사업보조 50,000 0 50,000

○제3회 전국 울진 서핑대회 50,000 0 50,000

전국 프로볼링대회 지원 90,000 70,000 20,000

도 20,000 0 20,000

군 70,000 70,000 0

307 민간이전 90,000 70,000 20,000

도 20,000 0 20,000

군 70,000 70,000 0

04 민간행사사업보조 90,000 70,000 20,000

○2025 울진컵 프로볼링대회(성립전) 20,000 0 20,000

도 20,000 0 20,000



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 체육진흥과
정책: 체육산업 육성 및 지원
단위: 체육활동 지원 (단위:천원)

전국 울진 트라이애슬론 대회 지원 50,000 0 50,000

307 민간이전 50,000 0 50,000

04 민간행사사업보조 50,000 0 50,000

○제21회 전국 울진 트라이애슬론대회 50,000 0 50,000

전국 파크골프대회 지원 230,000 0 230,000

307 민간이전 230,000 0 230,000

04 민간행사사업보조 230,000 0 230,000

○울진군수배 전국 파크골프대회 80,000 0 80,000

○제3회 문화체육관광부장관기 파크골프 전
국대회 150,000 0 150,000

체육기반시설 조성 1,680,000 1,680,000 0

기 500,000 500,000 0

군 1,180,000 1,180,000 0

파크골프장 조성사업 900,000 900,000 0

401 시설비및부대비 900,000 900,000 0

01 시설비 893,520 900,000 △6,480

○평해(월송) 파크골프장(9홀) 조성공사
893,520 900,000 △6,480

03 시설부대비 6,480 0 6,480

○평해(월송) 파크골프장(9홀) 조성공사 시설
부대비 6,480 0 6,480

체육시설 운영관리 3,154,251 2,934,251 220,000

체육시설 운영 2,552,625 2,332,625 220,000

401 시설비및부대비 2,180,000 1,960,000 220,000

01 시설비 2,180,000 1,960,000 220,000

○공공체육시설 노후시설물 정비
200,000 100,000 100,000

○마을운동기구 설치 및 관리
120,000 100,000 20,000

○월변게이트볼장 인조잔디 확장 설치사업 30,000 0 30,000

○울진 파크골프장 이동식 화장실 설치사업 70,000 0 70,000

국민체육센터 운영 2,381,312 2,341,312 40,000

울진국민체육센터 운영 1,247,676 1,207,676 40,000

401 시설비및부대비 133,000 93,000 40,000

01 시설비 133,000 93,000 40,000

○가스열펌프 배출가스 저감장치 부착 40,000 0 40,000

행정운영경비(체육진흥과) 883,000 881,156 1,844

인력운영비 764,779 761,965 2,814

인력운영비(체육지원) 764,779 761,965 2,814

101 인건비 764,779 761,965 2,814

01 보수 96,078 93,264 2,814

○초과근무수당 96,078 93,264 2,814

경정 893,520,000원

경정 20,000,000원*10개소

경정 4,000,000원*30점



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 체육진흥과
정책: 행정운영경비(체육진흥과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

―시간외근무수당
64,530 62,640 1,890

―시간외근무수당(현업)
31,548 30,624 924

기본경비 118,221 119,191 △970

기본경비(체육지원) 93,661 94,631 △970

203 업무추진비 4,230 5,200 △970

02 정원가산업무추진비 30 1,000 △970

○정원가산업무추진비
30 1,000 △970

재무활동(체육진흥과) 2 0 2

보전지출 2 0 2

보전지출 2 0 2

802 반환금기타 2 0 2

02 시ㆍ도비보조금반환금 2 0 2

○2024년 생활체육교실 도비보조금 이자 2 0 2

경정 11,950원*10명*45시간*12월

경정 11,950원*4명*55시간*12월

경정 30,000원


